Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 213/2016

Requer informações acerca da
alienação de 70 imóveis da
Prefeitura, nos loteamentos Terras
de Santa Bárbara, Jardim San
Marino, Jardim Cândido Bertini, Vila
Pântano II e Gleba 2 C
(remanescente da Fazenda Galvão).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, foi reapresentado na Câmara Municipal  o

Projeto de Lei Complementar nº 02/2016, que dispõe sobre  autorização para o
Poder Executivo alienar imóveis localizados nos loteamentos Terras de Santa
Bárbara, Jardim San Marino, Jardim Cândido Bertini II, Vila Pântano II e Gleba
2-C, remanescente da Fazenda Galvão.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual a estimativa de valor que a Prefeitura vai arrecadar com

a venda desses imóveis?

2º) Outras informações que se julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de fevereiro de 2.016.

Carlos Fontes
-vereador-